Без обзира на Гитов и Низов положај, Гито је кажњен строже но што је прописано члановима 14. и 15. Законика.

Карактеристична је и пресуда Сената из 1970. године изречена једном сенатору. Против сенатора В. М. поднијело је тужбу 19/31. јула 1879. године 150 Бјелопавлића. У тужби су навели да је он нападао *на њихове жене, сестре и кћери, како је многе изазивао на блуд, како је у овом многе породице посејао раздор и раскинуо свезу вјерности између мужева и њихових жена, а тиме дирнуо у образ и част цијелог племена*'.

Он је на 400 талијера узео за 10 мјесеци и 25 дана камату за цијелу годину, која је износила по цванцику на талијер. Сенат је осудио Стевана *да му се одузме цијела горе назначена сума новца, која по § 90. Законика припада у цијелости обштој народној каси*'.

Наводимо и двије пресуде у којима је примијењен члан 52. Законика. Прва је од 1/13. јула 1871. године, а односи се на остојбину. Непотпуна, сна гласи: *... дође пред суд Новак Марков Бјелица с његовом снахом Златаном а кћерком Ивана Савићевића из Томића, која бјеше стојала за домаћином 4 године а и 2 године без домаћина. Даде јој се остојбина талијера 8. А дијете да иде с мајком Златаном, име му је Вуко Савов. Опредијели Сенат овом дјетету сваке године талијера 25, колико уздржи дијете мајка, а све овога дјетета да се препише и стави у протоколу. Наређује се капетану Вукану Борову и Николи Матанову да су они два прокарадури*'. Друга пресуда је од 2/14. септембра 1872. године и гласи: *Јела удаде се и у исти дом стоја 8 1/2 година па остала удовица и преудала се. Данас иста дође да тражи своју остојбину. За то судимо, да јој се да потпуна остојбина, која јој припада за вријеме њеног стајања у ту кућу*'.

Члановима 59. и 60.

Бојовић се и овдје служи својим методом: кад не може неку пресуду да подведе под одређени члан Даниловог законика он се држи уопштених формулација, тј. да су судске одлуке нашле мјеста у Законнику“.

Ево шта о првој пресуди (19. IX/1. X 1852) пише у мојој књизи:

„Правитељствујући сенат је 19. септембра/1. октобра/1852. године осудио на смрт Богдана Матијашева Кметовића због убиства Лаза Михаиловића Ђурашковића. Пресуда гласи:

„Да се зна и да је вјеровано ово учињено писмо пред свакијем судом.

Уби син Матијаша Кметовића Лаза Михаиловића Ђурашковића.

И тако, када смо чисто разабрали њихове давије, судимо *по куштуму земаљском* (подвукао Ј.

Р. Б.). Када се зна да је Законик митрополита Петра укомпилован у Законик књаза Данила, зар није ова пресуда нашла мјесто у Законнику књаза Данила? Јесте за свакога, осим за „критичара“.

О другом случају, тј. о питању пресуде из децембра исте године, у мојој књизи пише:

„Пресудом од 17/29. децембра 1852. године Крстиња, супруга Зека Прелова Иванишевића, осуђена је на прогонство због прељубе. Пресуда гласи:

„Да се зна и да је вјеровано ово учињено писмо пред свакијем судом како Јово Шутиновић нанесе срамоту Иванишевићима и учини блуд са женом Зека Прелова Крстињом, а кћером Маркише Остојића и би међу њима женско дијете.